

Verksamhetsberättelse 2009

Styrelsen har under året hållit sex protokollförda sammanträden och har haft följande sammansättning:

Ordförande:	Mikael Berglund Drillcon
Kassör:	Johan Barth Geotec
Övriga ledamöter:	Rolf Borrås Styrud Peter Hedenstedt Atlas Copco Olof Andersson SWECO Göran Risberg SGU Vakant
Suppleant:	Göran Bäck Sandvik/Hagby
Revisor:	Martin Åström
Revisorssuppleant:	Mattias Åström
Valberedning:	Sven-Göran Andersson Ulf Domeij

Medlemmar

Antal medlemmar vid årets slut var 78 en ökning med tre medlemmar sedan föregående år.

Medlemsmöten

Årsstämman hölls den 29 maj på Hotell Comwell Aspenäs i Lerum. Dagen innan stämman, den 28 maj, hölls ett antal föredrag och informationer av inbjudna representanter och medlemmar. Vidare så besöktes ett antal borrarbetsplatser i Göteborgsregionen där schaktfri rörläggning, organiserat av Styrud AB, utfördes samt ett besök på Geawelltech där sonic drilling studerades i teori och praktik. Höstmötet hölls den 13-14 November i Stockholm. Den 13:de hölls ett antal intressant föredrag under temat "Arbetsmiljö och säkerhet i borrbranschen" samt ett medlemsmöte. På mötet deltog bl.a. Brian Stringer från British Drilling Association och informerade om BDA i allmänhet och arbetsmiljöfrågor i synnerhet. Den 14:de besöktes Söderströmstunneln och projekt Kvarnholmen, på bägge platserna studeras bl.a. grov borrarad grundläggning. Besöken var ordnade av Züblin Scandinavia.

Pågående projekt

Utbildning

Johan Barth Geotec (sammankallande)

Olof Andersson (Sweco)

Anders Olsson (Drillex)

Gruppens första uppgift blir att upprätta en projektbeskrivning, "Vad vill FAB inom utbildning för borrhningsbranschen?"

Gruppen har haft ett möte och diskuterat möjligheterna att inför lärlingssystemet i borrarbranschen.

Borrarkort

På höstmötet presenterades och diskuterades Göran Nilssons förslag till borrarkort. Det konstaterades då att Görans förslag var bra och omfattade allt från grundläggande teoretisk utbildning av ungdomar till certifiering av fullt utbildade och erfarna borrar. Vi konstaterade samtidigt att FAB inte har resurser att driva ett så omfattande projekt. Faktum kvarstår dock att behovet av någon form av kompetensbevis för borrarbranschen finns, inte minst då företagsledning måste kunna visa både mot beställare och myndigheter att personalen har tillräcklig utbildning för att säkert kunna utföra sina arbetsuppgifter.

Besiktning av borrhigar

Ingen aktivitet under året på denna punkt som i framtiden kommer att behandlas under Säkerhet och arbetsmiljö.

Pluggning av öppna borrhål

Detta projekt har varit på agendan under antal år. Tusentals "oanvända" borrhål står öppna i naturen. Hur man ska kunna plugga t.ex. prospekteringshål på ett miljövänligt och säkert sätt.

Det blir mer och mer fokus på frågan. I Tyskland kräver myndigheterna att alla energihål injekteras. Det finns exempel från Sverige där kommunen kräver att energihål tätas. Johan Barth driver projektet och omstart år planerat till våren 2010.

Tätning av foderrör enligt Normbrunn 07

Projekt har initierats då det har konstaterats att det saknas metodbeskrivning över hur tätning av foderrör i berg ska utföras och hur utförandet ska testas. Olof Andersson har upprättat en projektbeskrivning som vårmötet 2009. Problemet är enkelt att definiera men att ta fram lämpliga metoder och verifiera dem är ett mycket omfattande arbete som högst troligt överstiger FAB:s resurser. Styrelsen har bett Olof lämna ett kostnadsförslag på att genomföra Etapp 1 (Kartläggning av nuläget) i projektplanen.

Övriga aktiviteter och händelser

Årets borrhare

I samband med årsstämman i Göteborg, korades Årets Borrhare 2009, Magnus Holm, anställd på Züblin Scandinavia. Nomineringskommittén skriver i sin motivering:

"Magnus får priset tack vare goda och väl dokumenterade insatser. Han har varit verksam inom borrhingsbranschen i mer än 20 år och tillhör en elit inom kåren som behärskar de väsentligaste tekniker en borrhare kan komma i kontakt med. Magnus har också en hög social kompetens och är synnerligen uppskattad som både medarbetare, arbetsledare och anställd."

Föreningen gratulerar Magnus till den fina utmärkelsen.

Priset (10 000 kr), skall användas för resa till förkovran i yrket, exempelvis maskinmässa, intressant arbetsplats eller liknande.

Följande bedömningskriterier beaktas vid bedömningen av nominerade personer:

- säkerhet
- miljö
- teknikförbättring
- väl utfört arbete
- insats i branschen genom egen aktivitet
- god kamratskap
- initiativ som ökar statusen, attraktiviteten och/eller effektiviteten i branschen

Förslag på kandidater kan lämnas av företag, arbetskamrater, branschföreningar eller andra som känner en borrhare värt att hedras. Bedömningskommittén består av Ulf Domeij (DDMC Borrmätning AB), Johan Barth (Geotec), David Johansson (Finspångs Brunnsborrning), Lars Eriksson (Färentuna Bergsprängningar) och Rolf Borrås (Styrud Ingenjörsfirma).

Publikationer och PR

Häftet "Borrhingsssäkerhet" har under årets reviderats och en ny utgåva har tryckts.

Ny grafisk profil

Den nya grafiska profilen som togs fram under 2008 har under 2009 införts och resultatet är mest tydligt på föreningens nya hemsida.

Säkerheten inom branschen

På FAB:s höstmöte och på Geotecs årsstämma har arbetsmiljö och säkerhet diskuterats. Man kan konstatera att branschen behöver bli bättre både rörande tekniska lösningar och attityd och inställning. Ett av flera aktuella problem är de nyare högtryckskompressorerna som ofta används tillsammans med slang och kopplingar klassade för lägre tryck.

Johan Barth arbetar med säkerhetsfrågor för Geotecs räkning och rapporterar löpande till FAB.

Säkerhet och arbetsmiljö är införd som en stående punkt på styrelsens dagordning.

Minalyze

FAB bidrog med 900€ till två studenter på Chalmers för deras deltagande på FEM i Rovaniemi för att vidare undersöka marknaden för deras projekt Minalyze.

”Minalyze är ett projekt som drivs på Chalmers Entreprenörskola med syftet att effektivisera prospekteringsprocessen. Mer exakt avser Minalyze att förbättra analyserna av provborrat material genom att, i stort sett, förflytta laboratoriet ut till borrhålet”

FABs roll i branschen

FAB är en ideell förening som drivs på frivillig basis. Under åren har FAB haft olika ambitionsnivåer och inriktningar. I styrelsen och på medlemsmöten har det diskuterats hur FAB ska verka i framtiden och vi kommit fram till att FAB huvudsakligen skall vara ett nätverk för företag, uppdragsgivare och organisationer med intresse av avancerad borring.

Höst- och vårmötet är föreningens viktigaste mötesplatser och skall så förbli.

FAB har inte och skall inte ha resurser att driva större projekt i egen regi.

FAB skall vid behov initiera och i vissa fall finansiera projekt som är till nytta för branschens utveckling och som ligger i medlemmarnas intresse.

Nora den 23 April 2010



Mikael Berglund

Ordförande